
            
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
            

 

 

 

 

ELEKTŘINA BEZ 
ZÁVAZKU 

 

ceník elektřiny pro kategorii 

MALOODBĚRATEL - PODNIKATEL 

 

Ceny platné od 1. 12. 2021 

Smlouva na dobu neurčitou 

Dodávka elektřiny z obnovitelných zdrojů 

 
Distribuční území ČEZ Distribuce, a.s. 

 

     

 

 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 

OBCHODNÍ KANCELÁŘE  
Praha 1 

Jungmannova 31 
 

Praha 4 
U Plynárny 500 

 
Po – Čt: 9:00 – 18:00 hod. 

Pá: 9:00 – 12:00 hod. 
 
 

 
Aktuální seznam regionálních obchodních  

kanceláří naleznete na www.ppas.cz 
 
 

Zákaznická linka 800 134 134 

www.ppas.cz/kontakty 

callcentrum@ppas.cz                  
 

Poruchová linka: 

ČEZ distribuce, a. s. 800 850 860 

 
 

Kontakt na Vašeho obchodního zástupce 
 

 

 

 

 

Chyby tisku vyhrazeny. 

 

 
 

ELEKTŘINA BEZ ZÁVAZKU 

Produkt Elektřina bez závazku je naším základním 
ceníkem pro smlouvy uzavřené od 1.12.2021. 

S tímto produktem nejste vázáni dobou určitou a 
můžete kdykoli přejít na jiný z námi aktuálně 
nabízených cenových produktů. 
 
 
Zákazníci kategorie maloodběratel – podnikatel 
(MOP) jsou fyzické osoby, kterým je dodávána 
elektřina pro podnikatelské účely nebo právnické 
osoby. 
 

 
 
Cena za dodávku elektřiny se skládá z: 
 
Regulované části: 
(stanovuje ji Energetický regulační úřad) 

• Poplatek za distribuované množství elektřiny 
• Poplatek za rezervovaný příkon 
• Poplatek za systémové služby 
• Příspěvek na obnovitelné zdroje 
• Poplatek operátorovi trhu (OTE) 

 
Daní: 
(daně stanovuje stát) 

• Daň z přidané hodnoty (DPH) 
• Daň z elektřiny 

 
Neregulované části: 
(cenu silové elektřiny stanovuje dodavatel smluvně) 

• Cena za každou odebranou MWh 
• Stálý měsíční plat za odběrné místo 

 
Podrobnosti naleznete na druhé straně ceníku.  
 
 
 

ELEKTŘINA 



Stálý měsíční plat [Kč/měsíc] 1 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80) 80,00 (96,80)
Vysoký tarif   [VT] [Kč/MWh] 2 3 368,00 (4 075,28) 3 368,00 (4 075,28) 3 368,00 (4 075,28) 3 504,00 (4 239,84) 3 504,00 (4 239,84) 3 504,00 (4 239,84) 3 768,00 (4 559,28) 3 680,00 (4 452,80) 3 680,00 (4 452,80) 3 600,00 (4 356,00) 3 600,00 (4 356,00) 2 968,00 (3 591,28)
Nízký tarif     [NT] [Kč/MWh] 3 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 2 904,00 (3 513,84) 2 904,00 (3 513,84) 2 904,00 (3 513,84) 2 960,00 (3 581,60) 3 224,00 (3 901,04) 3 224,00 (3 901,04) 3 240,00 (3 920,40) 3 240,00 (3 920,40) 0,00 (0,00)

Cena za odběr VT [Kč/MWh] 4 2 640,40 (3 194,88) 2 140,15 (2 589,58) 1 017,24 (1 230,86) 1 789,94 (2 165,83) 1 083,63 (1 311,19) 1 789,94 (2 165,83) 803,96 (972,79) 248,23 (300,36) 2 640,40 (3 194,88) 248,23 (300,36) 248,23 (300,36) 357,87 (433,02)
Cena za odběr NT [Kč/MWh] 5 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 135,91 (164,45) 135,91 (164,45) 135,91 (164,45) 135,91 (164,45) 135,91 (164,45) 129,47 (156,66) 135,91 (164,45) 135,91 (164,45) 0,00 (0,00)

jistič do 3x10 A nebo do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 6 23 (27,83) 56 (67,76) 482 (583,22) 112 (135,52) 318 (384,78) 112 (135,52) 411 (497,31) 410 (496,10) 410 (496,10) 308 (372,68) 410 (496,10) 108 (130,68)
jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 7 37 (44,77) 89 (107,69) 770 (931,70) 179 (216,59) 509 (615,89) 179 (216,59) 657 (794,97) 656 (793,76) 656 (793,76) 492 (595,32) 656 (793,76) 173 (209,33)
jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 8 46 (55,66) 111 (134,31) 963 (1 165,23) 224 (271,04) 637 (770,77) 224 (271,04) 821 (993,41) 820 (992,20) 820 (992,20) 615 (744,15) 820 (992,20) 217 (262,57)
jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 9 58 (70,18) 139 (168,19) 1 204 (1 456,84) 280 (338,80) 796 (963,16) 280 (338,80) 1 027 (1 242,67) 1 025 (1 240,25) 1 025 (1 240,25) 769 (930,49) 1 025 (1 240,25) 271 (327,91)
jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 10 74 (89,54) 178 (215,38) 1 541 (1 864,61) 358 (433,18) 1 019 (1 232,99) 358 (433,18) 1 314 (1 589,94) 1 311 (1 586,31) 1 311 (1 586,31) 984 (1 190,64) 1 311 (1 586,31) 347 (419,87)
jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 11 92 (111,32) 222 (268,62) 1 926 (2 330,46) 448 (542,08) 1 273 (1 540,33) 448 (542,08) 1 643 (1 988,03) 1 639 (1 983,19) 1 656 (2 003,76) 1 230 (1 488,30) 1 639 (1 983,19) 433 (523,93)
jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 12 116 (140,36) 278 (336,38) 2 408 (2 913,68) 560 (677,60) 1 592 (1 926,32) 560 (677,60) 2 054 (2 485,34) 2 049 (2 479,29) 2 090 (2 528,90) 1 538 (1 860,98) 2 049 (2 479,29) 542 (655,82)
jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 13 146 (176,66) 350 (423,50) 3 033 (3 669,93) 705 (853,05) 2 005 (2 426,05) 705 (853,05) 2 587 (3 130,27) 2 582 (3 124,22) 2 660 (3 218,60) 1 937 (2 343,77) 2 582 (3 124,22) 682 (825,22)
jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 14 185 (223,85) 444 (537,24) 3 852 (4 660,92) 895 (1 082,95) 2 546 (3 080,66) 895 (1 082,95) 3 286 (3 976,06) 3 278 (3 966,38) 3 621 (4 381,41) 2 460 (2 976,60) 3 278 (3 966,38) 866 (1 047,86)

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 15 231 (279,51) 555 (671,55) 4 815 (5 826,15) 1 119 (1 353,99) 3 183 (3 851,43) 1 119 (1 353,99) 4 107 (4 969,47) 4 098 (4 958,58) 5 496 (6 650,16) 3 075 (3 720,75) 4 098 (4 958,58) 1 083 (1 310,43)
jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 16 289 (349,69) 694 (839,74) 6 019 (7 282,99) 1 399 (1 692,79) 3 979 (4 814,59) 1 399 (1 692,79) 5 134 (6 212,14) 5 123 (6 198,83) 9 325 (11 283,25) 3 844 (4 651,24) 5 123 (6 198,83) 1 354 (1 638,34)
jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 17 370 (447,70) 888 (1 074,48) 7 704 (9 321,84) 1 790 (2 165,90) 5 093 (6 162,53) 1 790 (2 165,90) 6 571 (7 950,91) 6 557 (7 933,97) 13 051 (15 791,71) 4 920 (5 953,20) 6 557 (7 933,97) 1 733 (2 096,93)

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 18 2,31 (2,80) 5,55 (6,72) 48,15 (58,26) 11,19 (13,54) 31,83 (38,51) 11,19 (13,54) 41,07 (49,69) 40,98 (49,59) 81,57 (98,70) 30,75 (37,21) 40,98 (49,59) 10,83 (13,10)
jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 19 0,77 (0,93) 1,85 (2,24) 16,05 (19,42) 3,73 (4,51) 10,61 (12,84) 3,73 (4,51) 13,69 (16,56) 13,66 (16,53) 27,19 (32,90) 10,25 (12,40) 13,66 (16,53) 3,61 (4,37)

dle jističe [Kč/A/fáze/měsíc] 20 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23) 15,07 (18,23)
dle spotřeby [Kč/MWh] 21 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95) 495,00 (598,95)

Cena za systémové služby [Kč/MWh] 22 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89) 93,30 (112,89)
Cena za činnost operátora trhu OTE, a.s. (OTE) [Kč/OM/měsíc] 23 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73) 3,91 (4,73)

Sazba daně z elektřiny [Kč/MWh] 24 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24)

Ve vysokém tarifu celkem (ř. č. 2 + 4 + 22 + 24) [Kč/MWh] 25 6 130,00 (7 417,30) 5 629,75 (6 812,00) 4 506,84 (5 453,28) 5 415,54 (6 552,80) 4 709,23 (5 698,17) 5 415,54 (6 552,80) 4 693,56 (5 679,21) 4 049,83 (4 900,29) 6 442,00 (7 794,82) 3 969,83 (4 803,49) 3 969,83 (4 803,49) 3 447,47 (4 171,44)
V nízkém tarifu celkem (ř. č. 3 + 5 + 22 + 24) [Kč/MWh] 26 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 3 161,51 (3 825,43) 3 161,51 (3 825,43) 3 161,51 (3 825,43) 3 217,51 (3 893,19) 3 481,51 (4 212,63) 3 475,07 (4 204,83) 3 497,51 (4 231,99) 3 497,51 (4 231,99) 0,00 (0,00)

Měsíční platby celkem [Kč/měsíc] 27
[Kč/A/fáze/měsíc] 28

[Kč/MWh] 29

Ceník zahrnuje ceny za distribuci a další platby dle Cenového rozhodnutí ERÚ č. 9/2020 a č. 10/2020 ze dne 27. listopadu 2020. Dále zahrnuje ceny za dodávku elektřiny platné od 1.12.2021 Vysvětlivky:
Ceny uvedené v závorkách jsou včetně DPH. Ceny včetně DPH slouží pouze k orientaci zákazníka, byly vypočteny z cen bez DPH a zaokrouhleny. [1] Délka platnosti NT během dne. Po zbývající dobu platí VT.
* Cena za činnosti operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády. [3] Podmínkou pro výběr produktu je přiznaná distribuční sazba. 

VT = vysoký tarif         NT = nízký tarif
Jak si vypočtete celkovou roční platbu za elektřinu? [2]  Jakou distribuční sazbu si můžete zvolit? OM = odběrné místo A = Ampér
    VT = roční spotřeba MWh ve VT x (ř. 25 = 02 + 04 + 22 + 24) Pro přiznání odpovídající sazby distribuce musí zákazník nejprve splnit příslušné MWh = Megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)
 + NT = roční spotřeba MWh v NT x (ř. 26 = 03 + 05 + 22 + 24) podmínky dle platného Cenového rozhodnutí ERÚ. Více na www.eru.cz.
 + měsíční platby = 12 x (ř. 01 + ř. 23 + jeden z ř. 06 -19 dle hodnoty jističe) Kontakt: 
 + nižší výsledek z výpočtu POZE: Pražská plynárenská, a.s., Národní 37/38, 110 00 Praha 1
    podle spotřeby = odebrané množství elektřiny v MWh (VT + NT) x ř. 21 Zákaznická linka: 800 134 134
    nebo podle jističe = 12 x hodnota hlavního jističe (A) x počet fází x ř. 20 callcentrum@ppas.cz / www.ppas.cz

min 20 h [1] min 22 h [1]

Distribuční sazba [2]

Podpora elektřiny z podporovaných 
zdrojů energie (POZE)

hodnota hlavního jističe (A) x počet fází x 15,07 Kč (hodnota hlavního jističe (A) x počet fází x 18,23 Kč)
   maximální platba POZE je dána velikostí odběru elektřiny násobeného cenou 495,- Kč (maximální platba POZE je dána velikostí odběru elektřiny násobeného cenou 598,95 Kč)

REGULOVANÁ ČÁST PLATBY

min 8 h  [1] min 16 h [1]

80,00 + 3,91 +  jeden z ř. 6 až 19 dle hodnoty hlavního jističe (96,8 + 4,73 +  jeden z ř. 6 až 19 dle hodnoty hlavního jističe)

min 22 h [1] veřejné osvětlenídoba platnosti nízkého tarifu [NT] denně
NEREGULOVANÁ, SMLUVNÍ ČÁST PLATBY

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA ELEKTŘINY

CENA ZA DISTRIBUOVANÉ MNOŽSTVÍ ELEKTŘINY

CENY ZA PŘÍKON PODLE JMENOVITÉ PROUDOVÉ HODNOTY HLAVNÍHO JISTIČE PŘED ELEKTROMĚREM

SLOŽKA CENY NA PODPORU ELEKTŘINY Z PODPOROVANÝCH ZDROJŮ ENERGIE (POZE)

CENA ZA OSTATNÍ SLUŽBY

DAŇ Z ELEKTŘINY

                                                                                                                 

OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY

C 62d

min 20 h [1]
CENA ZA DODÁVKU ELEKTŘINY (CENA SILOVÉ ELEKTŘINY)

PP 24h C PP Aku C PP Kombi C PP Direkt C PP Light CProdukt dodávky elektřiny [3]

Platnost cen za dodávku elektřiny od 1.12.2021
Distribuční zóna: ČEZ Distribuce, a.s.

      CENÍK DODÁVKY ELEKTŘINY   PRODUKT BEZ ZÁVAZKU
   Kategorie: Maloodběratel - Podnikatel (MOP)        pro zákazníky Pražské plynárenské, a.s.

C 01d C 02d C 03d C 25d C 26d C 56d C 27d C 35d C 45d C 46d C 55d 


	Podnikatel_CEZ_WORD
	CEZ_podnikatel_excel
	MOP_CEZ


